
04/09/2017 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL Do TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO ST-PEO03/I 7 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS.A Comissão de Licitação toma público que a partir das 10:00 
horas do dia 31 de agosto de 2017 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° ST-PE003/17, cujo objeto é a Aquisição de 
Material para Auxilio Natalidade (Kit Bebé), Curso de Cabeleireiro, 
Corte e Costura, Depilação e Oficinas do PAIF para Atender as 
Necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 15.09.2017 das 08:10 às 10:00 HORAS.DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOSfI5.09.2017 à 16:00 I1OR&S (Horário de 
Brasília-DO. O .ejlifral.poderá,ser adquirido jws.4jasúteis, das 084Qk 
14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 31.08.2017. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:1313813E739 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/08/2017. Edição 1768 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificadorno site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

http:/tw'w.diariomunicipal.cofn .br/aprece/materia/008BE739 
	 1/1 





5  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°165 1 FORTALEZA, 31 DE AGOSTO'6B'2017 
Estado do Ceará -Prefeitura delaguaa'nana-Aviso de Licitação -Pregão PreseaciaiN' 050/2017-PP. Objeto: Registro depreços pau IGbragttl. 

aquisição do 2 (dois) tratores agrícolas, zelo hora, com grades ataduras, para atender às necessidades dos Õrgâos da Prefeitura de Jagtiat,ttaia, 	aJo,do 

Ceará.Abertura das Propostas: 14/09/2017, à, 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Roch 
Centro. Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288. 

N,, v•ts.'a_,," 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Anulação - Pregão a° 2017.08J8J. O Pregoeiro Oficia! do Município de Barbalha. 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que fica anulado o procedimento licitatório modalidade 
Pregào n°2017.08.18.1 por falhas apresentadasjtmto aolenno de Referência do Edital Convocatório, Maiores informações na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, sito na(o)Av. Domingos S. Miranda, n°715 - t_ot. J. dos tpôs -Alto da Alegria, Baralha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3532-2459. Barbaiha/CE, 29 de agosto de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

e.. **...* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas,AConsissão deLicitação torna público que a partir das 10:00 horas do dia 31 de agosto de 2017 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N' ST-PE03/17, cujo objeto é a Aquisição de Material 
para Auxilio Natalidade (Kit Bebi), Curso de Cabeleireiro, Corte e Costura, Depilação e Oficinas do PAIF para Atender as Necessiclmirs da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município do Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 15.09.2017 das 08:10 às 10:00 Horas. Data da Disputa de 
Preços: 15.09.2017 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DO. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco 
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sito www.bll.org.br. Nova Russas, 31.08.2017. Paulo Sérgio Aadrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Peceni Agroindusfrmal 8/A - CNN (MF) a° 06.604.714/0001-95 NIRE n°23.3.0003261-6. Retificação da Ata da Assembleia Geral Ordinária- Publiiad?, - 
no Diário Oficial do Estado do Ceará, dia 30/08/2017. Onde se lê. Data, hora: Dia 10 (dez) de julho de 2017, às 16:00 horas. Leia-se: Data, hora: Dia 14 
(quatorze) de julho de 2017, às 16:00 horas, O local permanece inalterado. Onde se lê: Jornais "O Estado", edição de 10/07/2017 página 14 eito Jornal 
"Diário Oficialdotstado", edição de 13/0712017 páginas 314,315e316. Laia-sa: Jamais "Oflstndo". edição de 1010712017 página 07 e no Jornal "Diário 
Oficial do Estado", edição de 13/07/2017 páginas 174, 175, 176 e 177. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumlrlm. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 230, Centro - lpauinirint/ 
CE, comunica aos interessados que no dia 14 de setembro de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n 2017.0830.01, 
objeto: contratação da prestação de serviços de consultaria, e assessoria ao controle, avaliação, regulamentação do faturamento ambulatorial e hospitalar, 
e apoio na gestão e operacionatização do Fundo Municipal de Saúde do Município de Ipaumirim/CE, tudo conforme Anexo 1. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:001. Ipanmirim/Ce, 30 de agosto de 
2017. José Livio Almeida Moreira - Pregoeiro. 

e*. etc etc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Retificação e Adiamento do Pregão Preseoclal N°2017.08,15.002, A Pregoeira do 
Município de Pacatuba, nos termos da Lei n°8.666 do 21 de junho de 1993. c/c a Lei 10,520, de 17 de julho de 2002 c com o Decreto 3.555. de 8 de agosto 
de 2000 e alterações posteriores, e de sua Portaria n? 982/07, de 10 dejulbo de 2017, RETIFICA o extrato de publicação veiculada no dia 23/08/2017, onde 
se lê: Menor Preço Olobal, Leia-se: Menor Preço por Item. E cm virtude de ampla disputa c cumprimento do prazo de publicação fica ADIADA a data de 
abertura pata o dia 18/09/2017, às 14h00min. Local: Sede da Comissão de Licitação, na Rua Ccl João Carlos, 345— Pacatuba —CE. Maiores informações 
serão obtidas na sede da Comissão das 8:00h às 12:00h. Iam topes de Aquino. 31 de agosto de 2017- Pacatuba-Ce. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qutixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Izidoria Silvério 
Bezerra da Silva, Objeto: Ioçaçào de imóvel situado na Rua Ctcodon Siqueira n" 1271 - Bairro, Antonio Cisnando, para fins do funcionamento de um 
anexo da EEF Zilá Zilda Carneiro, deste Município. Dispensa n° 14.005/2017 - DL. Valor Global do Contrato: 1(5 3.003,00 (três mil três reais). Data 
da Assinatura: 29 de Agosto de 2017. Vigência: 05 (cinco) meses. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira . Secretário de Educação, Ciência, 
Tecnologia e Inovação e Maria Liduina da Silva Simão. Qutreramobim - Ce, 30 de agosto de 2017, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação. Ciência, Tecnologia e Inovação. 
Contratada: Maria Luiza Machado Jorge, Objeto: locação de imóvel situado na Rua Dr. Miguel Pinto 14' 380- Bairro, Centro, para fins do funcionamento 
da Creche Nazira Skcff, deste Muaieipio. Dispensa a' 14,00712017 - DL. Valor Global do Contrato: 11$ 12.500,00 (doze mil quinhentos reais). Data 
da Assinatura: 29 de Agosto de 2017. Vigência: 05 (cinco) meses. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira. Secretário de Educação, Ciência, 
Tecnologia e Inovação e Milton Jorge. Qoixeramobim - Ce, 30 de agosto de 2017, 

0** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de Licitação - 'Ibmada de Preços 1'? 20114818,002. A Comissão Permanente de Licitação 
tia Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Tomada de Preços N°2017.08.28.002, cujo objeto é a Execução dos Serviços Remanescentes de Construção da Praça dos 
Esportes e da Cultura - PEC 3000- Araturi,junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Caueaia/CE, conforme projeto(s). que se realizará no 
dia 15 de setembro de 2017 (15/0912017). às 08:30hs, Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público. CaucaiaiCE, 30 de agosto de 2017. Francisco Pauto Ravy Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *** 

Ypetro Distribuidora de Combustíveis S/A CNN (ME) a° 11.775.94510001-00NIRE n° 23.3.0003272-1- Retificação daAta da Assembleia Geral Ordinária 
- Publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, dia 3OIO8/2017.Onde se lê. Data, bom Dia 10 (de'z)dejulhode20l7,às 11:30 bom. Leia-se: Data, hora: 
Dia 14 (quatorze) de julho de 2017, às 11:30 horas. O local permanece inalterado. Onde se lê: Jornais "O Estado", edição de 10/0712017 página 14 e no 
Jornal "Diário Oficial do Estado", edição de 13/0712017 páginas 314,315 e 316. Leia-se: Jornais "O Estado", edição de 10/07/2017 página lO e no Jornal 
"Diário Oficial do Estado", edição de 13107/2017 páginas 178,179 e 180. 

* ******** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tlanguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Credenelamento N' 04/201 7-SESA. A Prefeitura Municipal de 
Tianguá, eonmnica aos interessados que estaxárecebendo apartir desta data até às 14h00min do dia 20 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito ã As'. Moisés Moita n.° 785— Bairro Planalto —Tianguá - CE, a documentação e as cartas-propostas para o Credenciarnento no 0412017-
SESA— Contrataçãc da Prestação dos Serviços Oftalmológicos, especializarias em Glaucoma, de acordo com a Tabela do SUS.O Edital poderá ser obtido 
junto à Comissão, no endereço mencionado, nos dias úteis, das OShOOmin is 1 Ih3Omin e das 13h30niin às I7h00min. Tiangui, 30 de Agosto de 2017. A 
Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tlaaguá - Secretaria de lnfraestrutura, Turismo e Meto Ambiente - Aviso de Pregão Presencial N° 
06/2017-SEINFRA. APrefeitura Municipal de T'sanguã comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 14 de Setembro de 2017, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá—CE, a proposta de preços e documentação de 
habilitação para o Pregão Presencial a' 06/2017-SEINFRA - Aquisição de Materiais e Equipamentos para Sinalização de Trânsito. O edital poderá ser 
obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das ShOOmin às 1 2hoümin e das 1 4b00min is 1 lh00min. Tiangui-CE. 30 de Agosto de 
2017. Carlos Alexandre A. Vasconcelos - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 

'5*500 
'a—as 
Fsc'cl200sl 


